文書 No.EX※※-OMN0027-B
製 品 名 称
フィールドバスシステム機器
PROFIBUS DP 対応 SI ユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX600-SPR#A
EX600-ED#
-1-

No.EX※※-OMN0027-B
SI ユニット
型式表示・品番体系
EX600-S  A
SI ユニット  出力形式
   記号 内容
プロトコル  1 PNP(-COM.)
記号 内容  2 NPN(+COM.)
PR PROFIBUS DP
製品各部の名称とはたらき
No. 名称 用途
1 ステータス表示用 LED ユニットのステータスを表示します。
2 表示カバー スイッチ設定時に開けます。
3 表示カバー締付ねじ 表示カバーを開ける時に緩めます。
4 コネクタ(BUS OUT) フィールドバス出力用ケーブルを接続します。
5 マーカー溝 マーカーを取付けることができます。
6 コネクタ(PCI) ハンドヘルドターミナルのケーブルを接続します。
7 バルブプレート取付用ねじ穴 バルブプレートを固定します。
8 バルブプレート取付用溝 バルブプレートを挿入します。
9 ジョイント金具 ユニット同士を連結します。
10 ユニット接続用コネクタ(プラグ) 隣のユニットに信号を伝達し電源を供給します。
11 コネクタ(BUS IN) フィールドバス入力用ケーブルを接続します。
12 防水キャップ(2 個) 未使用のコネクタ(BUS OUT、PCI)に取付けます。
-19-
No.EX※※-OMN0027-B
取付け・設置
■配線方法
○コネクタピン番号と回路図
・コネクタピン番号
形状
BUS IN BUS OUT
ピン番号 信号名称
1 NC
2 RXD/TXD-N
3 NC
4 RXD/TXD-P
5 Shield
・回路図
本製品は、下記回路図のように、ユニット内部にて T分岐しています。

No.EX※※-OMN0027-B
エンドプレート
型式表示・品番体系
EX600-ED -
D 側エンドプレート  取付方法
    記号 内容
コネクタ  無記号 DIN レール金具なし
 記号 内容  2 DIN レール金具付(SY シリーズ以外)
 2 M12(5 ピン)  3 DIN レール金具付(SY シリーズ専用)
 3 7/8 インチ(5 ピン)
製品各部の名称とはたらき
・EX600-ED2-□ ・EX600-ED3-□
No. 名称 用途
1 電源コネクタ ユニットおよび入力/出力機器に電源を供給します。
2 直接取付固定穴 設備に直接取付ける時に使用します。
3 DIN レール金具取付穴 マニホールド化し、DIN レールに取付ける時に使用します。
4 F.E.端子 ※ 接地に使用します。耐ノイズ性を向上させるために、接地してください。
5 コネクタ(未使用) このコネクタは未使用です。防水キャップは外さないでください。
※：接地はできるだけ専用接地としてユニットの近くにし、接地の距離を短くしてください。
-29-
No.EX※※-OMN0027-B
取付け・設置
■配線方法
○コネクタピン番号
(1)EX600-ED2-□
形状 ピン番号 信号名称
1 24 V(出力用)
2 0 V(出力用)
3 24 V(制御、入力用)
4 0 V(制御、入力用)
5 FE
(2)EX600-ED3-□
形状 ピン番号 信号名称
1 0 V(出力用)
2 0 V(制御、入力用)
3 FE
4 24 V(制御、入力用)
 5 24 V(出力用)
○2 種類の電源について
本システム製品は、電源を 2系統用意しており、下記のように区分けしています。
・制御、入力用電源：各ユニットの制御用電源とデジタルおよびアナログユニットの入力ポート経由で